1

平成 22 年 2 月 26 日

各 位

会 社 名  日本電産株式会社
代表者名 代表取締役社長 永守 重信
取 引 所 東証一部・大証一部（６５９４）

ＮＹＳＥ（ＮＪ）
問合せ先 広報宣伝部長 田村 徳雄
Ｔ Ｅ Ｌ （０７５）９３５－６１５０

当社子会社（タイ日本電産株式会社）による
SC WADO Co., Ltd の株式取得手続完了と新子会社概要

日本電産株式会社（以下、当社）子会社であるタイ日本電産株式会社（以下、NET）は、本日、タイの

ベースプレートメーカーSC WADO Co., Ltd. （以下、SC WADO）に関し、Salee Industry Public
Company Limited 及び個人株主からの株式取得手続きを完了致しましたので、お知らせ致します。
SC WADO は NET の子会社となりましたので、その概要についてお知らせ致します。

1. 新子会社の概要

(1) 社名
SC WADO Co., Ltd.  （現社名を当面維持）

(2) 会社出資形態
   NET が SC WADO の株式を 90％保有することにより、SC WADO を NET 子会社とする。但し、

タイの法律では最低3名株主が必要な為、NET子会社のタイ日本電産精密株式会社と、当社子

会社のタイ日本電産ベアリング株式会社がそれぞれ SC WADO の株式を 1 株ずつ保有する。
(3) 役員

[取締役会長]         丹保 邦康 （NET 代表取締役社長）
[取締役社長]         大越 昌彰
[取締役]           浜口 泰男 （NET 代表取締役会長）
[取締役]           松橋 英寿 （NET 取締役）
[取締役]           Gopalan Al Ramankutty

(4) 本社所在地
362-363 Moo 6, Yuthasart 331 Rd. (at Km 91-92),
Borwin Sriracha, Cholburi, Thailand

 2

(5) 主な事業の内容
HDD 用ベースプレートのダイカスト/加工、スピンドルモータのハブ加工

(6) 従業員数
320 名

2. 今後の運営方針
 本件株式取得により、ＨＤＤ用スピンドルモータの旺盛な需要に応えるべく主要部品であるベースプレ

ートの調達を安定確保すると同時に、収益改善の為に内製比率を高めて参ります。
 尚、取締役社長の大越氏が残りの 10%を継続保有しますが、一年後 NET が大越氏から買取る予定に

しております。

3. 今期の業績に与える影響
 NET による SC WADO 買収による当社の今期連結業績への影響は軽微です。

以 上